

(添付資料)

平成18年3月期決算 概要

1. 連結業績 [米国会計基準]

		H17/3期	H18/3期	(前期比)	H19/3期予想	(当期比)
売上高	百万円	608,588	626,782	(103.0%)	700,000	(111.7%)
営業利益 (率)	百万円 (%)	56,111 (9.2%)	62,128 (9.9%)	(110.7%) (+0.7P)	63,000 (9.0%)	(101.4%) (△0.9P)
税引前純利益 (率)	百万円 (%)	52,548 (8.6%)	64,352 (10.3%)	(122.5%) (+1.7P)	65,000 (9.3%)	(101.0%) (△1.0P)
当期純利益	百万円	30,176	35,763	(118.5%)	37,500	(104.9%)
基本的1株当たり 当期純利益	円 銭	126円52銭	151円14銭	+24円62銭	159円95銭	+8円81銭
希薄化後1株当たり 当期純利益	円 銭	124円75銭	151円05銭	+26円30銭		
株主資本 当期純利益率	(%)	10.4%	10.7%	(+0.3P)	11.0%	(+0.3P)
総資産	百万円	585,429	589,061	(100.6%)		
株主資本 (株主資本比率)	百万円 (%)	305,810 (52.2%)	362,937 (61.6%)	(118.7%) (+9.4P)		
1株当たり株主資本	円 銭	1,284円81銭	1,548円07銭	+263円26銭		
営業活動による キャッシュ・フロー	百万円	61,076	51,699	(△9,377)		
投資活動による キャッシュ・フロー	百万円	△36,050	△43,020	(△6,970)		
財務活動による キャッシュ・フロー	百万円	△40,684	△38,320	(+2,364)		
現金及び現金同等物 期末残高	百万円	80,619	52,285	(△28,334)		

(注) 1. 平成18年3月期には、厚生年金基金の代行返上益 11,915百万円を含みます。

(注) 2. A T M (現金自動預払機) 等の情報機器事業を平成16年10月1日に持分法適用関連会社に承継しました。

2. 単独業績

		H17/3期	H18/3期	(前期比)	H19/3期予想	(当期比)
売上高	百万円	336,271	312,072	(92.8%)	342,000	(109.6%)
営業利益 (率)	百万円 (%)	15,305 (4.6%)	11,845 (3.8%)	(77.4%) (△0.8P)	10,000 (2.9%)	(84.4%) (△0.9P)
経常利益 (率)	百万円 (%)	28,790 (8.6%)	31,830 (10.2%)	(110.6%) (+1.6P)	25,000 (7.3%)	(78.5%) (△2.9P)
税引前純利益 (率)	百万円 (%)	24,232 (7.2%)	39,089 (12.5%)	(161.3%) (+5.3P)	39,000 (11.4%)	(99.8%) (△1.1P)
当期純利益	百万円	18,898	28,632	(151.5%)	26,000	(90.8%)
1株当たり 当期純利益	円 銭	78円75銭	120円39銭	+41円64銭	110円88銭	△9円51銭
潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	円 銭	77円84銭	120円32銭	+42円48銭		
資本金	百万円	64,100	64,100	(100.0%)		
発行済株式総数 (自己株式控除前)	千株	249,121	249,121	(100.0%)		
総資産	百万円	370,301	372,770	(100.7%)		
株主資本 (株主資本比率)	百万円 (%)	212,339 (57.3%)	236,499 (63.4%)	(111.4%) (+6.1P)		
1株当たり株主資本	円 銭	891円45銭	1,007円97銭	+116円52銭		
1株当たり配当金	円 銭	24円00銭	30円00銭	+6円00銭	30円00銭	±0円00銭

(注) 1. 平成18年3月期には、厚生年金基金の代行返上益 10,698百万円を含みます。

(注) 2. A T M (現金自動預払機) 等の情報機器事業を平成16年10月1日に持分法適用関連会社に承継しました。

(注) 3. アミューズメント機器事業を平成16年10月1日に連結子会社に譲渡しました。

(添付資料)

3. 連結セグメント別売上高

(単位：億円)

		H18/3月期	H17/3月期	前期比
I A B	国 内	1,362	1,302	104.6%
	海 外	1,365	1,201	113.6%
	計	2,727	2,503	108.9%
E C B	国 内	450	518	86.9%
	海 外	527	493	106.7%
	計	977	1,011	96.6%
A E C	国 内	272	260	104.8%
	海 外	504	386	130.6%
	計	776	646	120.2%
S S B	国 内	905	1,086	83.3%
	海 外	13	66	20.3%
	計	918	1,152	79.7% (※)
H C B	国 内	303	231	131.6%
	海 外	308	275	111.7%
	計	611	506	120.8%
その他	国 内	257	264	97.0%
	海 外	2	4	87.0%
	計	259	268	96.8%
合 計	国 内	3,549	3,661	96.9%
	海 外	2,719	2,425	112.1%
	(海外比率)	(43.4%)	(39.9%)	(+3.5P)
	計	6,268	6,086	103.0%

(注) 各セグメントには以下の部門が含まれます。

I A B : インダストリアルオートメーションビジネスカンパニー

E C B : エレクトロニクスコンポーネントビジネスカンパニー

A E C : オートモティブ・エレクトロニックコンポーネントカンパニー

S S B : ソーシャルシステムズ・ソリューション&サービス・ビジネスカンパニーなど

H C B : ヘルスケアビジネス (オムロンヘルスケア (株) など)

その他 : 事業開発本部およびその他の部門

(※) S S Bに属するATM (現金自動預払機) 等の情報機器事業を平成16年10月1日に持分法適用関連会社に承継しました。

期中平均レート

(1 外貨当たり 円)

	H18/3月期	H17/3月期	前期比
U S D	113.4	107.3	(+6.1)
E U R	138.2	135.0	(+3.2)

(添付資料)

4. 連結セグメント別売上高予想

(単位：億円)

		H19/3月期計画	H18/3月期	当期比
I A B	国 内	1,420	1,362	104.3%
	海 外	1,560	1,365	114.3%
	計	2,980	2,727	109.3%
E C B	国 内	550	450	122.2%
	海 外	665	527	126.2%
	計	1,215	977	124.4%
A E C	国 内	270	272	99.1%
	海 外	640	504	127.1%
	計	910	776	117.3%
S S B	国 内	950	905	105.0%
	海 外	40	13	299.9%
	計	990	918	107.8%
H C B	国 内	335	303	110.4%
	海 外	330	308	107.3%
	計	665	611	108.9%
その他	国 内	240	257	93.7%
	海 外	—	2	—
	計	240	259	92.5%
合 計	国 内	3,765	3,549	106.1%
	海 外	3,235	2,719	119.0%
	(海外比率)	(46.2%)	(43.4%)	(+2.8P)
	計	7,000	6,268	111.7%

(注) 各セグメントには以下の部門が含まれます。

I A B : インダストリアルオートメーションビジネスカンパニー

E C B : エレクトロニクスコンポーネントビジネスカンパニー

A E C : オートモティブ・エレクトロニックコンポーネントカンパニー

S S B : ソーシャルシステムズ・ソリューション&サービス・ビジネスカンパニーなど

H C B : ヘルスケアビジネス (オムロンヘルスケア (株) など)

その他 : 事業開発本部およびその他の部門

期中平均レート

(1 外貨当たり 円)

	H19/3月期計画	H18/3月期	当期比
U S D	110.0	113.4	(-3.4)
E U R	135.0	138.2	(-3.2)